CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 20 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0685– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo de Licitação nº 13/2025. Dispensa Eletrônica nº 90008/2025. Código UASG: 926522.Tipo: menor preço
global. Objeto Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de subestação do TRAFO de 500 kVA e seus componentes, com fornecimento de toda a
mão de obra especializada, ferramentas, equipamentos, peças e materiais necessários, exceto transformador,
disjuntor e seccionador, com elaboração de Relatório Técnico sobre os testes do TRAFO e do disjuntor de média
tensão, contendo fotografias coloridas do serviço executado. Período de cadastramento das propostas:
21/02/2025 às 8:00h até 27/02/2025 às 7:59h – Período de lances: 27/02/2025 às 08:00h até 27/02/2025 às 14h,
no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. O Aviso da Dispensa poderá ser adquirido na sala da Comissão de
Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites:
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes aba “Avisos de Dispensas em Andamento”
ehttps://pncp.gov.br/app/editais/19871680000147/2025/12.

Contrato nº 03/2025 Contratada:  HEMOLAB MEDICINA LABORATORIAL LTDA Processo Licitatório: 03/2025
Dispensa:  02/2025  Objeto:  “Contratação  da  empresa  Hemolab  Medicina  Laboratorial  LTDA,  CNPJ
01.341.187/0001-50,  para  a  realização  de  02(duas)  análises  da  potabilidade  da  água  do  prédio  da  Câmara
Municipal de Ipatinga no ano de 2025, com intervalo de 06 (seis) meses entre elas, conforme especificações
contidas no Termo de Referência.” Valor:  R$ 1.250,00 (Mil  duzentos e cinquenta reais) Vigência:  da data de
assinatura do contrato até 31/12/2025. Data da Assinatura: 19/02/2025

ATO DE AUTORIZAÇÃO: O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE com
fundamento nos termos do artigo 6º, inciso XXXVIII da Lei n.º 14.133/2021 e na Resolução nº 1.197/2023 da
Câmara  Municipal  de Ipatinga,  estando presentes  os  requisitos  para tanto,  conforme consta no  Processo  nº
10/2025,  AUTORIZAR a Concorrência  nº  01/2025,  em sua  forma presencial,  cujo  objeto  é  a  contratação de
empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  técnicos  de  projetos  de  divulgação  de  ações,  programas,
serviços e campanhas do Poder Legislativo Municipal, nos termos do artigo 37, parágrafo 1º da Constituição da
República Federativa do Brasil, conforme condições exigências estabelecidas no Termo de Referência, no valor
previsto  de  R$  1.500.000,00  (um  milhão  e  quinhentos  mil  reais).  Dotação  orçamentária:
10.100.001.01.031.0001.2.001  3.3.90.39.68  –  Serviços  de  Publicidade  e  Propaganda  –  Elemento  1  –  Sub-
elemento 30. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio
eletrônico oficial. Ipatinga, 20 de fevereiro de 2025. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara
Municipal de Ipatinga Torna-se nula a publicação do DOLEG nº 0675, do dia 11 de fevereiro de 2025. CÂMARA
MUNICIPAL  DE IPATINGA:  AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO:  Processo  de  Licitação  nº.  10/2025  -
Concorrência  nº.  01/2025.  Forma:  presencial.  Tipo:  Técnica  e  Preço.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada na prestação  de serviços técnicos  de  projetos de divulgação  de  ações,  programas,  serviços  e
campanhas do Poder Legislativo Municipal, nos termos do artigo 37, parágrafo 1º da Constituição da República
Federativa do Brasil,  conforme condições,  quantidades e exigências estabelecidas no  Edital  e seus anexos”.
Recebimento da proposta técnica, proposta de preços e realização da reunião licitatória: 14/04/2025, às 9h (nove
horas), no plenário da Câmara M. Ipatinga. O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º
andar,  telefone  (31)  3829-1243  no  horário  de  13:00  às  17:00  horas  e  pelo  site:
www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes Torna-se nula a publicação do DOLEG nº 0682, do dia 18 de fevereiro
de 2025.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2025-02-20T16:54:21-0300